
                              
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA PODGORAČ 

             OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 
 

Z  A  P  I  S  N  I  K 

 

 
 

 Sa 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 09. srpnja 2024. 

godine u prostorijama Vatrogasnog doma u Podgoraču. 

 Sjednicu je sazvala gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća pozivom, 

Klasa: 024-01/24-01/03; Urbroj: 2158-30-02-24-01 od 03. srpnja 2024. godine. 

 

 Sjednica je započela sa radom u 11 sati. 

 

 Sjednici je od ukupno 15 članova nazočno 10 članova Općinskog vijeća i to: 

 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća Općine Podgorač, 

gđa. Sanja Kuruc, 

g. Miroslav Štefančić, 

 g. Željko Moguš, 

g. Tomislav Moguš, 

g. Nedeljko Oljača, 

g. Zlatko Bačić, 

g. Ivan Strelec, 

g. Milorad Beronja i 

g. Aleksandar Lazić, članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač. 

  

 Pored članova Općinskog vijeća sjednici su nazočni: g. Goran Đanić, Općinski 

načelnik Općine Podgorač, gđa. Ljiljana Grbić, zamjenica Općinskog načelnika Općine 

Podgorač, g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu, 

gđa. Ivanka Balentić, administrativna tajnica u Upravnom odjelu za općinsku samoupravu i 

upravu, g. Danijel Pintarić, predstavnik Udruženja obrtnika Našice, te predstavnici medija. 

 

 Voditelj zapisnika je gđa. Ivanka Balentić, administrativna tajnica u Upravnom odjelu 

za općinsku samoupravu i upravu. 

 

 gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća, otvara sjednicu, pozdravlja 

nazočne, utvrđuje da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje akata na 

današnjoj sjednici, te poziva nazočne da minutom šutnje odaju poštovanje svima koji su 

položili živote za domovinu Hrvatsku od njezina prvog spomena do danas. 
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Nakon toga, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se usvoji 

zapisnik sa 17. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 07. svibnja 2024. 

godine. 

 Budući da nije bilo primjedbi, sukladno odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Podgorač zapisnik sa 17. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 

07. svibnja 2024. godine smatra se usvojenim. 

 Nakon toga, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se utvrdi 

predloženi dnevni red današnje sjednice i prijedlog dnevnog reda stavlja na raspravu. 

Budući da nije bilo prijedloga za dopunu i izmjenu predloženog dnevnog reda, niti 

primjedbi, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se prihvati 

predloženi dnevni red i prijedlog stavlja na glasovanje. 

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač prihvaćaju prijedlog gđe. Ljiljane Zidar, 

predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja („ 9 ZA“, „1 SUZDRŽAN“), 

većinom glasova, donijeli su   

 

 
 

D  N  E  V  N  I    R  E D : 

 

 

1. Informacija o stanju obrtništva na području djelovanja Udruženja obrtnika Našice 

u 2023. godini, 

2. Prijedlog Odluke o porezima Općine Podgorač, 

3. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog 

prostora u vlasništvu Općine Podgorač, 

4. Pijedlog Odluke o izmjenama Odluke o jednostavnoj nabavi, 

5. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i mjestima za obavljanje 

trgovine na malo izvan prodavaonica na području Općine Podgorač, 

6. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu, 

7. Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Podgorač 

za 2023. godinu, 

8. „HEP - Operator distribucijskog sustava“ d.o.o. Zagreb, Elektroslavonija Osijek, 

zahtjev za sklapanje Ugovora o osnivanju prava služnosti, 

9. Inicijative, pitanja i prijedlozi. 

 

 

Zatim se prešlo na rad po utvrđenim točkama dnevnog reda. 

 

 

T  o  č  k  a   1. 

 

INFORMACIJA O STANJU OBRTNIŠTVA NA PODRUČJU DJELOVANJA  

UDRUŽENJA OBRTNIKA NAŠICE U 2023. GODINI 

 

g. Danijel Pintarić, predstavnik Udruženja obrtnika Našice daje kraće uvodno 

obrazloženje iz materijala. Na području Općine Podgorač registrirano je 48 obrta, te je shodno 

tome Općina Podgorač po broju obrta na trećem mjestu. 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu.  

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Zaključak o usvajanju Informacije o stanju obrtništva na 
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području djelovanja Udruženja obrtnika Našice u 2023. godini i prijedlog stavlja na 

glasovanje.            

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K 

 

o usvajanju Informacije o stanju obrtništva 

na području djelovanja Udruženja obrtnika Našice u 2023. godini 

 

 

(Tekst Zaključka nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

Klasa: 311-01/24-01/03 

        Urbroj: 2158-30-02-24-02 

 

 

T  o  č  k  a   2. 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O POREZIMA OPĆINE PODGORAČ 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama 

Općina Podgorač provela je savjetovanje s javnošću u  trajanju od 30 dana na nacrt  Odluke o 

porezima Općine Podgorač, tijekom kojeg nije bilo prijedloga, mišljenja i primjedbi. Općinski 

porezi su: porez na potrošnju, porez na kuće za odmor i porez na korištenje javnih površina. 

Predmetna Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2025. godine.  

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o porezima Općine Podgorač i prijedlog stavlja na 

glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o porezima Općine Podgorač 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 410-01/24-01/09 

        Urbroj: 2158-30-02-24-03 
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T  o  č  k  a   3. 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O  IZMJENAMA ODLUKE O ZAKUPU I KUPOPRODAJI 

POSLOVNOG PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE PODGORAČ 

  

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama 

Općina Podgorač provela je savjetovanje s javnošću u trajanju od 30 dana na nacrt Odluke o  

o izmjenama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine 

Podgorač, tijekom kojeg nije bilo prijedloga, mišljenja i primjedbi. Predloženom Odlukom 

mijenjaju se iznosi početnog iznosa zakupnine u I. zoni sa 10,00 kn na 1,50 €, a u II. zoni sa 

8,00 kn na 1,20 €.   

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o izmjenama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog 

prostora u vlasništvu Općine Podgorač i prijedlog stavlja na glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli   

  

 

O  D  L  U  K  U 

 

o izmjenama Odluke o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine Podgorač 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 372-01/24-01/01  

        Urbroj: 2158-30-02-24-03 

 

 

T  o  č  k  a   4. 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O JEDNOSTAVNOJ NABAVI 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama 

Općina Podgorač provela je savjetovanje s javnošću u trajanju od 30 dana na nacrt Odluke o  

izmjenama Odluke o jednostavnoj nabavi, tijekom kojeg nije bilo prijedloga, mišljenja i 

primjedbi. Predloženom Odlukom mijenjaju se iznosi iz kuna u eure, dok se u postupcima 

jednostavne nabave prag od 70.000,00 kn mijenja u 10.000,00 €.  

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o izmjenama Odluke o jednostavnoj nabavi i prijedlog 

stavlja na glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja („9 ZA“, „1 

SUZDRŽAN“), većinom glasova, donijeli su   
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O  D  L  U  K  U 

 

o izmjenama Odluke o jednostavnoj nabavi 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 406-03/24-01/05 

        Urbroj: 2158-30-02-24-03 

 

 

T  o  č  k  a   5. 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O UVJETIMA I MJESTIMA ZA 

OBAVLJANJE TRGOVINE NA MALO IZVAN PRODAVAONICA NA PODRUČJU 

OPĆINE PODGORAČ 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama 

Općina Podgorač provela je savjetovanje s javnošću u trajanju od 30 dana na nacrt Odluke o  

o izmjenama Odluke o uvjetima i mjestima za obavljanje trgovine na malo izvan 

prodavaonica na području Općine Podgorač, tijekom kojeg nije bilo prijedloga, mišljenja i 

primjedbi. Predloženom Odlukom mijenjaju se iznosi iz kuna u eure, mjesečna naknada za 

obavljanje pokretne prodaje te kaznene odredbe. 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o izmjenama Odluke o uvjetima i mjestima za obavljanje 

trgovine na malo izvan prodavaonica na području Općine Podgorač i prijedlog stavlja na 

glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o izmjenama Odluke o uvjetima i mjestima za obavljanje trgovine  

na malo izvan prodavaonica na području Općine Podgorač 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 330-01/24-01/02 

        Urbroj: 2158-30-02-24-03 
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T  o  č  k  a   6. 

 

 PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama 

Općina Podgorač provela je savjetovanje s javnošću u trajanju od 30 dana na nacrt Odluke o  

izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu, tijekom kojeg nije bilo prijedloga, mišljenja i 

primjedbi. Predloženom Odlukom utvrđuje se IV. zona za građevine izvan granica 

građevinskih područja naselja kojoj se određuje jedinična vrijednost komunalnog doprinosa u 

iznosu od 0,70 € po m
3
 građevine. Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa u postupku 

ozakonjenja (legalizacije) nezakonito izgrađenih zgrada mijenja se sa 1,00 kn na 0,13 € po m
3
 

građevine, neovisno o zoni u kojoj se građevina nalazi. 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu i 

prijedlog stavlja na glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja („9 ZA“, „1 

SUZDRŽAN“), većinom glasova, donijeli su  

  

 

O  D  L  U  K  U 

 

o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 363-03/24-01/05 

        Urbroj: 2158-30-02-24-03 

 

    

T  o  č  k  a   7. 

 

 IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA IMOVINOM  

U VLASNIŠTVU OPĆINE PODGORAČ ZA 2023. GODINU 

 

g. Goran Đanić, Općinski načelnik daje kraće uvodno obrazloženje iz materijala. 

Upoznaje nazočne sa predloženim Izvješćem o provedbi Plana upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Podgorač za 2023. godinu. 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Podgorač za 2023. godinu i prijedlog stavlja na glasovanje.   

 Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli 
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Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

 

o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom 

 u vlasništvu Općine Podgorač za 2023. godinu 

 

 

(Tekst Zaključka nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 406-01/24-01/04 

        Urbroj: 2158-30-02-24-02 

 

 

T  o  č  k  a   8. 

 

HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.O.O. ZAGREB, 

ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK,  

ZAHTJEV ZA SKLAPANJE UGOVORA O OSNIVANJU PRAVA SLUŽNOSTI 

 

  g. Goran Đanić, Općinski načelnik daje kraće uvodno obrazloženje iz materijala.   

Upoznaje nazočne sa zamolbom pravne osobe „HEP – Operator distribucijskog sustava“ 

d.o.o. Zagreb, Elektroslavonija Osijek, za zasnivanje prava služnosti za „Kabel KB 10(20) kV 

priključni za TS  Podgorač 7“.   

 gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu.  

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o zasnivanju  prava služnosti u svrhu  izgradnje, držanja, 

pristupa i održavanja elektroenergetskog objekta „Kabel KB 10(20) kV priključni za TS 

Podgorač 7“ i prijedlog stavlja na glasovanje.   

 Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o zasnivanju prava služnosti 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 940-01/24-01/03 

        Urbroj: 2158-30-02-24-02 
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T  o  č  k  a  9. 

 

INICIJATIVE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

 g. Ivan Strelec, član Općinskog vijeća Općine Podgorač osvrnuo se na problem 

neodržavanih javnih površina ispred obiteljskih kuća u kojima nitko ne stanuje i zanima ga na 

koji način se može riješiti navedeno. 

 g. Goran Đanić, Općinski načelnik odgovara da je neodržavanje javnih površina velik 

problem na području cijele Općine Podgorač, ali se trenutno ništa ne može poduzeti u vezi s 

tim iz razloga što Općina Podgorač nema zaposlenog komunalnog redara. Napominje da je u 

planu u dogledno vrijeme zapošljavanje komunalno - poljoprivrednog redara. 

 g. Zlatko Bačić, član Općinskog vijeća Općine Podgorač nadovezao se na navedeni 

problem i smatra da bi se trebao naći način kako riješiti navedeni problem, jer ovako ispada 

da su oni koji održavaju javne površine i plaćaju komunalnu naknadu kažnjeni u odnosu na 

one koji ne održavaju svoje površine. 

 g. Nedeljko Oljača, član Općinskog vijeća Općine Podgorač postavlja pitanje vezano 

uz uništavanje Društvenog doma u Bijeloj Lozi i izazivanja nereda od strane mladih osoba te 

ga zanima da li se po tom pitanju može nešto poduzeti. 

 g. Goran Đanić, Općinski načelnik odgovara da će se vezano uz navedeni problem 

organizirati radni sastanak sa predstavnicima Policijske postaje Našice, OŠ Hinka Juhna 

Podgorač te Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnog ureda Našice.  

 

 

 Budući da se više nitko od članova Općinskog vijeća Općine Podgorač ne javlja za 

riječ, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća zaključuje rad sjednice u 11,30 sati. 

 

 

 

 

 

 

          PREDSJEDNICA 

                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                                                                            Ljiljana Zidar, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VODITELJ ZAPISNIKA: 
      Ivanka Balentić, v. r. 


